tremia copulata nō sunt oīo diuersa et tunc copulativa
nō stat prie. qz dō nā copulatio ē ut copulet oīo diuer-
sa et qz utrūqz copulatu ueniat principalit. ut nō. glo.
sup rubrica. ff. de iur. et fa. igno. et glo. i. c. qrelaz de-
sumo. aut extrēa sunt diuersa et tūc si unū uenit ad al-
terz ut accidē copulatio resoluīt pro. i. ita qz sublāti
uiz exponit adiectie. exēplū i. l. j. pūcta gl. ff. d pac.
ubi dō qz pactū ē duoz placitū et p̄f̄s. dictō vō pla-
citū exponit adiectie. i. placit̄ p̄f̄s duoz. Si vō
nō sic uenit unū ad reliquū aut ponit int̄ spēz et gen.
aut int̄ spēm et idividuū. et dic ut nō. Di. i. rla generi
de re. iur. li. vi. aut ponit int̄ duo separa et cōia et tē
aut sum. ex iudicū et i. p̄f̄s uolūtarijs et copla stat
pprie et requiris qz utrūqz copulati uerificet. ut si p̄
mitto tibi decē si i. tūc miles fact̄ fuerit et p̄f̄s
comes nī teneor daf nisi utrūqz accidat. ur i. l. siqz
ita stiquat̄. ff. de v. obli. et b̄ intelligit qn̄ copulativa
fōmaſ affirmatio ut i. pcedēti exēplo. sec̄ si negat̄ qz
tūc requiris qz neutrū accidat. exēplū p̄mitto tibi de-
ce si i. tūc n̄ fuerit fact̄ p̄f̄s et iparoz n̄ uenerit p̄f̄s
i. d. l. si ita. aut sum i. iudicij et tūc ē debitu utrūqz si
p̄nceps mādat duo copulatio. ul si p̄s aliqd posuit co-
pulatiue i. libello ul i. articul̄ utrūqz requirat̄ utrūqz. et
b̄ casu distigue qz aut plura copulata uenit ad div-
sos effect̄ p̄f̄s et tūc n̄ sufficit altez ad p̄f̄s
dū oēs effect̄. et iste ē casus i. c. oli. j. c. ubi de b̄. aut
pla copulan̄ ad unū effect̄ p̄f̄s et tūc aut astri-
xit quis se ad p̄bandū utrūqz et n̄ sufficit altez p̄bare
l̄ als p̄ se sufficiet̄ qz iputadū ē sibi exqz se ad utrū
qz obligauit. ut i. c. l̄ de p̄ba. nō. i. l. diu. ff. de re iu-
di. ubi de hac mā facit. l. circa. ff. de p̄ba. b̄ intellige
uez nī uertaf fauor public. qz n̄ potuit p̄s se obliga-
re ad utrūqz i. piudicū iuris publici. unī tūc l̄ ipē co-
pellat̄ i. p̄bado utrūqz iudex m̄ ex officio suo si p̄ba
tū ē altez p̄ se sufficies dō occurre et ex officio. pcedē.
ad b̄ uide bo. gl. i. c. si forte de elec. li. vi. facit. c. p̄li-
tut̄. j. dc ap. ubi tex. nōbilis dicit qz si p̄s appellans
n̄ fuit p̄secuta appellatōe i. termio pōt iudex proseq̄
si ibi uertaf fauor public. et b̄ i. actore. Si vō reus se
obligauit ad p̄bandū aliqd ultra qz eet uesse si n̄
p̄bat n̄ pdit cāz. qz p̄ hoc n̄ priuaf cōmodo possesso-
nis. unī actore n̄ p̄bāt dō re⁹ absolui. ut nōn ponit
i. d. l. circa. et i. c. unico ut ecc. bñi. aut iste se nō astri-
xit ad p̄bandū utrūqz et tūc aut unū uenit ut q̄litas
ad reliquū et n̄ sufficit altez p̄bare. utputa si excipio
qz testes corrupti falsa dixerūt. et iste ē p̄p̄i casus. c.
l̄. s. alle. et nō. p̄ Bar. i. d. l. diu. aut n̄ uenit ut qua-
litas s̄ ē c̄q p̄cipiale et tūc si neutrū p̄ se sufficit utrū
qz ē p̄bādū. ut i. c. cū dilecta. j. c. si altez p̄ se sufficit
satis ē illud p̄bare nec i. dubio ut se aſtrigē ad utrū
qz. ad b̄. c. cū iā dudū de p̄bē. z. c. exhibita de iudi.
et b̄ casu itellige decisione b̄ gl. et b̄ tene l̄ Archi. in
c. i. j. d. teli. li. vi. dixerit qz si p̄la copulan̄ i. cadē oīo
ne v̄ se tacite qz aſtrigē ad utrūqz. qz n̄ ē uez ut p̄z
ex p̄dicā. Sz p̄p̄i istas abiguitates cuitadas caui ad
uocati et p̄curatores solēt apponē i. fi. libelli et articu-
loz qz n̄ aſtrigūt se ad p̄bādū nisi ea qz necessario iū-
būt hoc nōbis. Sz in gl. pe. i. si. uult ergo gl. qz ali-
ud f̄m. ll. f̄m quas n̄ ualz rescriptū n̄ apponat̄ illa
cla si ē ita. et b̄f̄ i. l. fi. C. d. diuer. rescrip. et b̄f̄ illa. l. ca
noniçata. xxv. q. ii. c. uniuersa. Sz f̄m canones ualz
rescriptū et subintelligis illa cla. Sz ut qz n̄ debeat c̄d
uersitas int̄ utrūqz ius cū illa lex sit canonica i. uo-
lumie decreti ergo dō suari ut canon. qz oīa nīa faci-
m̄ quib̄ auēte ipartimur i. c. si aplice de p̄bē. li. vi. et
i. l. j. C. de uetc. iu. enu. so. illa lex fuit ibi icorpora p̄
p̄fanū qui n̄ potuit canonica. i. i. piudicū canonis
imo dō p̄fanū quotidie reprobat̄ sicut dō alterius
doctoris. ut plene b̄ i. gl. dōcreti et maxic̄ i. sumis. Jē
dicit Jo. an. de dicti mḡi suiay. ut nō. i. c. debitu de-
biga. H̄cc obilitat̄ si dicāt exquo leges sunt i. decreto. et

decretū ē approbatū ergo i. uiz p̄sequētie leges ibi ea
noniçate sūt approbat̄. qz ut dicit Jo. an. et b̄ nulli
bi legif̄ qz liber decreti fuerit approbat̄. nā b̄ ibi non
stat nec ex p̄ncipio nec ex si. unī nullū auctorē h̄z au-
ctoriçantē quēadmodū h̄nt alia iuris uolumia. et pre-
supposito qz fuerit approbat̄ dō intelligi qz fuerit ap-
probata quoad dōcā sanctoz et romanoz pontificiū n̄
aut quoad dōcā p̄fanū. Et ex his ut qz dōcā ibidē po-
sita n̄ faciat indubitatā fidē. Sz ego dico ex quo ille li-
ber cōf̄ et a multis annis citra fuit publicē lectr̄ i. scho-
lis et ipsi dōcā cōf̄ recepta sūt hodie tacite approbata
et p̄ oēs recipiēda prout i. sili nō. Bar. i. l. j. ff. si cer-
pe. de dictis Hippocrat̄ Aristotel̄ et alioz medicoz et
phoz. dōcā vō p̄fanū n̄ leguntur ut approbata nele-
ges per eū canonizate h̄nt maiorē uim qz si simpli et
sc̄i i. uoluē iuris ciuilis. sec̄ autem ubi lex ēt incor-
porata canonī auēte p̄ncipis qz tunc faceret fidez tā
quā canon. ut ē tex. cum gl. nō. i. j. in primis.

O Eterum. Si i. sedo rescripto p̄
aduersariū ipetrato
n̄ fiat mētio de p̄ ualz p̄mū et n̄ sc̄m als
ualz f̄m. Et si p̄mū fuit ipetratū cōi p̄f̄s
ptiū n̄ ualz f̄m ipetratū p̄ altera p̄te. b̄ tacito b̄ tria
dōcā. sc̄m ibi si vō. tertii ibi uez. Nō p̄io tres re-
gulas i. mā Bepoz. p̄ria qz i. Bepoz ipetratis ad lites
per utrūqz partē standū ē Bepoz h̄nt priorē dataz ita
qz p̄te b̄. c. simpli stabaſ date et n̄ p̄titatōi. hodie dic-
ut plene dixi. S. e. c. / Sc̄da rla qz f̄m rescriptū men-
tōz faciēs de p̄ tollit primū. sec̄ si mentōz n̄ facit.
Certia qz f̄m rescriptū n̄ tollit primū ipetratū cū p̄f̄s
su partiū n̄ si faciat mentōcē n̄ solū de p̄io s̄ et de
illo cōi p̄f̄s. ex quo īsferitur qz non solū sienda est
mentio simpli de priori rescripto sed ēt de oī notabili
cla apposita i. eo. ad b̄ qd legif̄ et nō. i. c. ex l̄fis dō.
et p̄u. rō ē qz oē tacitū qz expresso p̄cēps n̄ ita facile
dedisset l̄fas reddit rescriptū surrepticiū. ut i. c. postu-
lasti. et qd ibi nō. j. c. certū. aut ē qz si p̄cēps sciūf̄z
primū rescriptū ipetratū cōi p̄f̄s partiū nō dōf̄z
f̄m saltē ita facili. qz nō dō iudex dari ad petitionez
alteri partis. ut i. l. obscrūadū. ff. de iudi. Jē nō. si
gnificat̄ b̄ uerbi p̄tinuo. exigit enī ut nō fiat t̄pis int̄
uallū. Nā ista ponit b̄ ut diuersa. i. b̄ m̄ recurredū ē
ad arbitriū iudicis. ar. i. l. qd dicim⁹. z. l. ratuz. ff. de
sol. et i. c. qz p̄p̄i. j. de clec. Pro dōclaratōe. c. tou. māc
qro d̄ trib⁹ qōnib⁹ put tria sūt dicra. c. p̄ria qd nūqz
f̄m rescriptū nō faciēs mētione de p̄io ipetrato sup
eadē cā ab aduersario sit ipo iure nullū. Sc̄da qd nū
quid facedo mētione d̄ p̄io ipo iure tollat p̄mū tra
qz nō ualeat p̄cessus postmodū explicat̄ p̄ primū.
Certia qd nūquid index posset dari cōi p̄f̄s p̄mū
an uero possit deputari ad instantiam unius dumia-
xat. Circa primā questionē reperiuntur tres op̄i.
Cōpo. t̄z qz sc̄m sit ipso iure nullū. et pro b̄ optime
facit ista l̄fa que dicit qz secūde l̄fe non obtinēt alicui
roboris firmitatem et cū loq̄ per vbuž p̄tis t̄pis uī
qz nullitas surgat ipso iure. Ad b̄ qd nō. gl. i. rla i. pe-
nis de re. iur. li. vi. et i. l. i. criali. C. de iuridict. om. iu.
Sc̄da op̄i. distinguit inf̄ ipetratē ignorat̄ et scient̄. et b̄
fuit op̄i. Damasi. Certia op̄i. ē fere cōis ouiz doc. ut
Inn. Host. Hoff. et sequētū qz b̄ oēs tenuerūt sc̄m
rescriptū n̄ cē ipso iure nullū s̄ annullādū ope exceptō
nis ita qz p̄ receptū dat iurisdictio et si n̄ excip̄t ualeat
p̄cessus sc̄di iudic̄. Et l̄z m̄ta dicāt ad hāc op̄i. fūda-
tam t̄n̄ hoc optie. p̄bat̄ i. c. si aūt. z. c. plerūqz. j. e.
ti. In qb⁹ p̄z qz si p̄mū ipetratē dolō ul̄ negligēna uni
postposuit suo rescripto l̄fa amū potit ueniri auēte
sc̄di rescripti. et sic b̄ p̄n̄ n̄ fuit nullū. qz si fuit nullū
n̄ potuissit p̄ualeſcē ex negligēna p̄mū ipetratē. qz
qd nullū ē a p̄ncipio tractu t̄pis n̄ p̄ualeſcē. ut in rla
n̄ firmat̄ tractu t̄pis d̄ re. iur. li. vi. Et hodie iudicio
meo ut tex. aperius f̄m cōm̄ intellectū i. c. ut debit⁹
de ap.